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Kergejõustiku konkurents on pööraselt tugev. 
Rahvusvaheline tasapind on nihkunud meist kättesaamatule kõrgusele. 

Meie kehvades oludes seisva sportlase 
silmis areneb maailma kergejõustik õtse 
hirmuäratavalt, praegune üldpilt on ma
sendav, kohutav oma tagajärgede üles
kruvitusega. Ei ole sõnu ega võrdlusi sel
le iseloomustamiseks. 

Mida mõne aasta eest veel fenomee-
niks peetav üksik suutis saavutada oma 
elu õnnepäeväl, on praegu otse mänguasi 
tosinate meeste käes. Maailmarekordid 
kui niisugused on kaotanud ligipääsmatu-

enam võtta. Need naljamehed, kes peale 
päevatööd mõne puhketunniga tahavad 
saada väljapaistvaks atleediks, pettuvad 
kiirelt ja panevad oma pillid kotti. 

Meie atleetide kurbloolus seisab selles, 
et nad oma toreda füüsilise materjali juu
res ei saa anduda sellisel määraJl spordile, 

Tolan, must hädaoht maailmameistri tiitlile. 

se ja isegi aupaiste. Nüüd ei olegi see 
enam kuigi suur sportlane, kes ei ratsu
ta maailmarekordi kukil. 

Koik võimatused on võimailikuks saa
nud, muinasjutulisuse piirid sulanud. 
Inimvõime kui niisugune näib olevat üldse 
lõputu. 

Sport ei ole enam üksi sport, vaid 
sport on teadus, kunst, eluülesanne, aas
tate pikkune mungaelu, katsetamine, 
vaevlemine, kõige välja panemine, lõpuks 
joobumine ja täielik andumine, Sport on 
saanud paljudelegi elusisuks. 

Kas see on tarvilik ja soovitav, on ise 
küsimus, kuid kergel kael ei saa sporti 

ma hulka, ei ole nüüd meil sportlast, kes 
pääseks maailma parema viieteistkümne 
hulka. Kui meie jätkaksime loetelu kahe
kümneni, tuleksid vist Rähn (kaugus), 

Feldmann (ketas) ja Beldsinski (5000 m) 
küsimusse. Ei ole näha, et tulevaks või 
ületulevaks aastaks paraneks olukord. Pi
gemini võib ennustada, et meid surutak
se veel kaugemale. Olümpiaadiks kipuvad 
haihtuma meil igasugused väljavaated. 
1932. aastaks jõuab maailma kergejõustik 
hüpata veel tugeva sammu edasi ja maa
ilmarekordid näevad siis üsna peadpööri
tavad välja. 

Eldracher, hooaja suurim üllatusmees 10,3-ga. 

kui suurtes välisriikides, kus sport on 
tehtud rahvuslikuks ja riiklikuks auas
jaks ja suuri sportlasi austatakse kui 
suuri kangelasi. 

Ei ole parata seepärast midagi, et iga 
aastaga käriseb vahe rahvusvahelise ta
sapinna ja meie atleetide vahel suure
maks. Kui 8—10 aasta eest oli meil sport
lasi, kes seisid oma erialal maailmas esi
kohal, 5 aastat tagasi oli veel vast mõni 
mees, kes kuulus maailma kümne pare-

Tavernari, Euroopa parim lühematel keskmaadel. 

Laseme pilgu nüüd lühidalt üle tä
navuste hiilgesaavutuste. 100 meetris on 
maailmarekord Peddockil 10,4, kuid Eld
racher pääsis möödunud nädalal Jaapanis 
10,3-le. 10,6-meeste rida ei lõpe viieteist
kümnendaga, neid on enamgi. 

Simpson on jooksnud 220 yardi 20,6, 
mis natuke paremgi kui R. A. Locke'i 200 
m 20,6. Ümberarvamistest ja ebatäpsus
test hoidumiseks ei ole aga yardide aegu 
arvatud siinkohal meetritele ümber. Nii 
on siin toodud ameeriklaste ajad 220 
yardil (201 m), 440 y. (402 m), 880 y. 
(804 m) jne. Mõned distantsid, nagu 100, 
1500, 5000 ja 10.000 m, mida ameerikla
sed, ei jookse ja kus nende saavutused puu
duvad, näevad seepärast nigelamad välja, 

Järg 3. Ihk. 



Tulevase se 
Prantsuse spordiajakirjanikkude sün-

dikaadi president Franz R e i e h el kir
jutab: 

— Sport on nii vana kui inimkond. 
Vahetevahel jäetakse ta ainult veidi hoo
letusse, surutakse tahaplaanile, kuna tei
sel ajajärgul ta tõstetakse jälle aukohale 
seltskondlikus elus. Tulevatel sajanditel 
ei saa aga sport enam vajuda unustusse. 
Ta on saanud füsioloogiliseks tarviduseks, 
millele peab kuuluma järjest rohkem 
ruumi. 

Kõigepealt puhtpsühholoogilistel põh
justel: tehnika edu tingib, et inimene 
sooritab järjest vähem kehalist tööd. Va
rem oli iga matk (hobusel, jalgsi või post-
vankril) seotud teatud kehalise pingutu
sega; praeguseaja inimene heidab maga
misvagunisse ja läbistab maailma sohval 
lamades. Suurlinna tegevaimad inimesed 
ei tee peaaegu absoluutselt kehalist tööd: 
auto ja lift kannab neid ühe kirjutus
laua tugitoolist teise, ka vabrikutöölisel 
ei jää pea muud üle kui ainult masinate 
järele valvamine, kus jätkub küllalt ühest 
käeliigutust. Ka põllumeeste töö muutub 
ikka vähem kehaliseks masina abil. Tu
levik jätkab seda tendentsi. Seepärast 
nõuab inimeses peituv -enesealalhoiutung 
järjest käskivamalt kehalt suuremat 
musklitööd ja otsib seda sportlikus tege
vuses. 

Eelseisev sajand kuulub internatsio
nalismile. Sport aga läheb oma arenemi
ses käsikäes internatsionalismiga ja või
dab juba seepärast kaalu juure. Sport 
on kõige mitmekesisemate maade tõeline 
esperanto ja tema väljendused on mõiste
tavad kõigile. Sport on eeskujuks riikide
vahelisele organisatsioonile, kuna ta ei ole 
mitte ainult rahvusi siduv, vaid ka neid 
juhtiv oma keskasutusega. Pariisi olüm
piaadist 1924. aastal võttis osa 44 rah
vust, Amsterdamis oli neid 46 ja on loota, 
et järgmistel olümpiamängudel tõuseb 
osavõtjate rahvuste arv juba 50-le. Ja 
mis seal koguneb, on kõigi rahvaste noo
rus, tõusev põlv. 

Sport on ka teises suhtes tõelise inter-
natsionaliteedi teejuhataja. Vastandina 
kõigile rahvusvahelistele konverentsidele 
ja koondustele, mille tõukejõuks on oma
kasu ja egoism, peavad kõige mitmekesi
semate rahvaste noored võistlust ideelis
tes sihtides. See on ainsam internatsio
naalne areen, kus „fair play" pääseb 
maksvusele. Siin ei maksa ükski protekt
sioon, kildkonnahuvi või diplomaatia; kes 
jookseb kiiremini, tabab palli täpsemalt, 
valitseb kindlamini mõõka, omandab esi
koha. Saavutus on fikseeritav sekund-
kellaga ja mõõdurihmaga: ta ei ole vaiel
dav, ka ükski ajakirjanduse lahing ei 
muuda teda. 

Sellele vastavalt maksab spordis ka 
tõsine vendlikkus. Kaotuse järele ei tõuse 
kättemaksu iha, nukrus, rahvusvaheline 
kohtamine jätab vaid head muljed. Kui 
meie Prantsuse atleedid tulid tagasi võist
lusreisilt Jaapani, olid nad õppinud tund
ma Jaapani hinge paremani kui ühelgi 
orientalistide kongressil. Saksa sõpradega 
peame meie suhteid maailmasõjast saa
dik jälle. Spordisõber on igavene sõber. 

* 

Kas toob tulevane sajand uusi spordi-
vorme? — Vaevalt. Spordialad ei ole 
muutunud pea sugugi klassilise Kreeka 

ijandi sport. 
ajajärgust alates. Ainult üheainsa uue 
spordi pean ma võimalikuks — astronau-
tika, maailmaruumi-spordi. Sest ma olen 
ühes oma sõbra Esnault-Pelterie'ga veen
dunud, et inimene küünib järgnevatel sa
janditel teiste taevakehadeni. Ja sõit 
teistele taevakehadele kujuneb kõige vai
mustavamaks sportlikuks saavutuseks. 

Millisele spordile ennustan ma kõige 
hiilgavamat tulevikku? — Jalgpallile. See 
on kõige suurepäraseni massisport, mis 
vastab maissiinstinktidele kõige täieliku
malt. Kera veeremine mõjub kõige tuge
vamini (jumal teab mil põhjusel) juba 
primitiivseimale loomalikule instinktile. 
Kass, tiiger, inimlaps, kõik nad veereta
vad palli, lükkavad teda jalaga, sihitult, 
teadmatult, loomupäraselt. 

Milliseid sportlikke uuendusi toob lä
hem sajand? Kõige mitmekesisemaid. 
Kõigepealt tehniliselt. Otstarbekohasema 
varustuse ja paremad spordi väljad. Teh
nilised teadused leiutavad uusi võimalusi. 
Seda muidugi ka saavutuste hindamises 
ja mõõtmises. Ühenduses sellega kantak
se järjest rohkem kunsti sporti. Tulevase 
sajandi spordi varustus ja spordiväljaa on 
märksa kunstipärasemad praegusest. 
Kunstid — skulptuur, dekoratiivne kunst, 
maal, muusika ja poeesia olid vanasti seo
tud spordiga. Kui nad vahepeal on eemal
dunud spordist, pöörduvad nad lähema 
sajandi jooksul spordi juure uuesti taga
si. Kirjanduses võime meie seda praegugi 
märkida; kirjanik, praeguse ajajärgu tõe
line vaatleja, hakkab märkama, et selts
kondlik läbikäimine, sugudevahelised suh
ted hakkavad järjest enam arenema spor
di raamides ja võtma sellest mõjusid. En
dised abielud sõlmiti saloonides, nüüdsed 
tennis väi j al või mererannal. Ja ei vaja 
mingit selgitust, et praegune tutvumise 
võimalus on palju otstarbekohasem. 

Kuid suurim uuendus, mille toob ene
sega kaasa tuleva sajandi sport, ei seisa 
mitte spordiväljaa ja sportlikus varustu
ses, vaid spordiinimeses eneses. Ma olen 
kindlas veendumuses, et arstiteadus teeb 
lähema saja aasta jooksul hiigla-edusam-
me. Kes teab, kas ei ole lõpuks võimalikki 
inimese valmistamine laboratoorsel teel, 
nagu see sünnib Karel Capek'i teatertükis. 
Kui seda aga ei juhtu, parandavad arstid 
tunduvalt siiski inimmehhanismi. 

Eugeenika ja bioloogia on alles lapse
kingades; nagu praegu kasvatatakse või
dusõidu hobuseid, nii kasvatatakse tuleval 
sajandil (tõeliselt cum grano salis) sport
lasi. Nagu uue aja inimene muutub üldse 
eluvõimsamaks ja selgepealisemaiks prae
gusest. 

Käsipalli ringvaade. 
Koolivalitsuse ähvarduse hirmul ja kaitseliidu 

võimla ära võtmisega on muutunud TKlSÜ käsi-
pallivõistlused täiesti korralikuks, publik pidas 
end viimasel õhtul juba mõistlikult ülal ja hoidus 
igasugusest liigsest lärmist ja asjata laulust, 
seepeale vaatamata, et NMKÜ võimla oli tungil 
täis. Tugevate vastaste kohtamised tegid õhtud 
huviküllaseks. Korvpallis mängis Vestholmi 
gümnaasium üleolevalt kommertskooliga ja või
tis üle paarikümne korviga viimase tosina vastu. 
Riiberg tegi katset liialt üksi mängimiseks ja 
jättis seetõttu nigela mulje. Teine mäng kolled-
shi ja reaalkooli vahel kujunes äärmiselt ühejõu-
liseks, olgugi, et Jumal näis olevat vana kolled-
shi vilistlane ja soodustas pöörase õnnega õhtu
kooli pealeviskeid. Reaalkooli tuusad Vikstein 
ja Budsius tegid seevastu õtse pahandavaid möö-

daviskeid, mis maksid igatahes võidu. Reaalkool 
kaotas 25:26 (14:19). 

Võrkpallis oli Toomkool võidukas Saksa reaal
kooli vastu, seda just viimase äärmiselt nõrga 
mängu tõttu. Võit tuli 15:9 ja 15:6. Naistevõrk-
pall kommertskooli ja Kaarli gümnaasiumi vahel 
oli sõprusmäng ja lõppes eelmise kasuks 44:24 
(24:10). 

Lutri NMKÜ võimlas korraldatavad mängud 
kujunevad rohkem omavahelisteks, kuna puuli-
kut käib võistlustel väga vähe. Ka on seal pee
tavatel mängudel rohkem omavaheline iseloom, 
mistõttu nad ei kisu kaasa isegi alalisi kasipalu 
pealtvaatajaid. Läinud pühapäevast peale pee
takse Lutheri võimlas korvpalli turniiri noortele, 
millest võtavad osa NMKÜ poiste osakonna, Puh
kekodu ja Lutheri NMKÜ klubid. 

Kõrgemaklassilist käsipalli saab siiski pea 
igal pühapäeval näha NMKÜ karikavõistlustel, 
millest võtavad osa kõik pealinna paremad selt
sid, kuna eemale on jäänud vaid vanameister 
Sport. Võistlusi peetakse kahe miinuse süstee
mis ja on jõutud juba poolfinaalideni, mis anna
vad igas tsüklis tugevaid kahtamisi. 

Korvpallis lõhuvad võiduteed Kalev ja NMKÜ, 
kuna Russ on jõudnud kaotajate ringist poolfi
naali. Võrkpallis on konkurentideks oodatavale 
võitjale, meistermeeskond Kalevile, Tredeka ja 
NMKÜ, kelle omavahelisest poolfinaalist tuleb 
Kalevi finaalivastane välja. Naistevörkpallis 
võitjate ringi poolfinaalis kohtavad põlised ri
vaalid Kalev ja ÜENÜTO, kuna kaotajate tuge
vam naiskond on Greif. 

Viimasel kahel õhtul on peetud järgmisi 
matsche: inaistevõrkpallis võitis Kalevi naiskond 
üleolevalt Puhkekodu 63:14 (35:6) ja selle järele 
ka Greif Puhkekodu üle 33:23 (19:7). Mees-
tevõrkpallis võitis Kalevi meeskond Tredeka 15:2 
ja 15:8 ja NMKÜ 16:14 ja 15:3, Viimase mängu 
esimene game oli tänavuse hooaja paremaid. 
Alul juhtis NMKÜ, siis möödus Kalev ja juhtis 
juba 13:12. NMKÜ suutis hankida veel kaks 
silma, kuid ei pääsnud sellest, mis tulema pidi. 

Korvpallis taltsutasid Tredekat NMKÜ ja 
Russ, esimene näitas koguni gigantseid võimeid 
ja saavutas 69 korvi, vaatamata sellele, et Tre
deka partii pälnud sugugi halb. Väid liigne 
asart viis „vandeseltsi" hävingule, kuna nad alg-
juhtimise 12:2 mängisid inetult ära. 69:37 või
tis NMKÜ. Russi partii oli „punaste kuradite" 
vastu asjalik. Meistermeeskond mängis üle hul
ga aja jälle suure bravuuriga ja ei tunnistanud 
üldse Tredeka kaitset. Uus tsenter Timtschenko 
jagas nobedatele äärtele kenade kombiinidega 
palle, kuna kaitses pidas mängu ülal Klõsheiko. 
Russ võitis 56:21 (20:11) ja kvalifitseerus vasta
seks Kalevi ja NMKÜ kaotajale. 

Ergutuseks käsipalliarengule annetas Amee
rika suurim ajaleht „Chicago Tribüne" Balti rii
kidele hõbepokaali, mis rändab igavesti. Iga rii
ki (Eesti, Läti, Leedu, Soome) esitab parem ük-
sikmeeskond, kelle selgitamiseks^ peetakse iga 
aasta septembrist detsembrini eelvõistlused 

(NMKÜ karikavõistlused) kahe miinuse süstee
mis. Lõppvõistlused peetakse detsembris ja jaa
nuaris iga üksiku riigi võitja vahel, kelle võitja 
omab karika üheks aastaks oma riigile. 

Rekorde Mukdenis. 
Saksa atleedid tagasisõidul Jaapanist 

võistlesid ka Mukdenis, kus nende vastu 
esinesid jaapanlased ja hiinlased. 200 m 
— 1. dr. Wichmann 21,6; 2. Liu, Hiina, 
21.7. 800 m — 1. dr. Peltzer 2.04,1; 2. 
Böcher. 5000 m — 1. Kitamoto 15.56,6; 
2. Dieckmann 2. m. Kuul — 1. Hirsch-
feld 15.16; 2. Wegener 13.56. Kõrgus — 
Kimura 1.85. Teivas — 1. Wegener 4.02 
(uus Saksa rek.); 2. Nishida 3.95. Kau
gus — 1. Nambu 7.55 (uus Jaapan rek.); 
2. Köchermann 7.42. 100 m — 1. Eldracher 
10,5; 2. Liu 10,7. 110 m t6k. — Tross-
bach 15,3. 400 m — 1. Stortz 51,1; 2. 
Engelhardt 2 m. 400 m tõk. — Peltzer 
57.8. Ketas -— Hirschfeld 43.04. 1500 m 
— Böcher 4.19,0. 8X100 m — 1. Saksa 
1.29,5; 2. Jaapan 25 m. 100 m naistele — 
Hitomi 12,0. 

— Janausch püstitas uue Austria re
kordi kettaheites 44.38. Endine oli 1913. 
aastast Michli nimel 44.13. Janauschi mõ
ned heited ulatasid teiselepoole 45 meetri 
piiri, kuid ta astus üle. 

— Inglise-Iiri jalgpallimaavõistlus Bel
fastis lõppes inglaste võiduga 3:0. 
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kui nad tõelises ülemaailmlikus konku
rentsis võiksid olla. 

Tõkkejooksus on kaks meest küüninud 
maailmarekordini. Mees, kes tahab olla 
rahvusvahelise nimega tõkkejooksja, peab 
katma ala 15, sekundiga või alla. 

Kaugushüpe on muutunud väga ühe-
jõuliseks siin- ja sealpool ookeani. Suu
red tähed Hamra ja Cator puuduvad tä
navu saavutustabelilt. Kõrgushüpe ei ole 
uute määruste tõttu nii edukas, kui paar 
aastat tagasi. Kuid ta on haruldaselt 
tasavägine, nagu seda võib öelda teivas-
hüppegi kohta. 

Ka odas ja vasaras on tippsaavutused 
veidi langenud, kuid üldine tasapind ko
lossaalselt tõusnud. Kõige rabavamaid 
tõuse elavad aga kõigi alade kohta üldse 
üle kuulitõuge ja kettaheide. 15 meetrit 
on muutunud täielikuks mänguasjaks. 
10 aasta eest oli veel 13,5 meetrit suure
ma au sees, kui praegu 15. Ja kettas al
gavad alles päris visked teiseltpoolt 46 
meetri piiri. 

100 m — 1. Eldracher, Saksa, 10,3 
2. Tolan, Ameerika, 10,4; 3. Lammers 
Saksa, 10,4; 4. Borgmeyer, Saksa, 10,4 
5. Körnig, Saksa, 10,4; 6. Wichmann 
Saksa, 10,5; 7. Salz, Saksa, 10,5; 8. Geer 
Jing, Saksa, 10,5; 9. Jonath, Saksa, 10,5 
10. Toetti, Itaalia, 10,6; 11. Fluck, Un 
gari, 10,6; 12. Raggambi, Ungari, 10,6 
13. Peters, Saksa, 10,6; 14. Auvergne 
Prantsuse, 10,6; 15, Gillmeister, Saksa 
10,6. 

200 m (220 y.) — 1. Simpson, Amee
rika, 20,6; 2. Tolan, Ameerika, 20,8; 3. 
Bracey, Ameerika, 20,9; 4. Deyr, Amee
rika, 21,1; 5. Eldracher, Saksa, 21.1; 6. 
Kent, Ameerika, 21,1; 7. Wildermuth, 
Ameerika, 21,1; 8. Jackson, Ameerika, 
21,2; 9. Körnig, Saksa, 21,2; 10. Bu-
chanan, Ameerika, 21,2; 11. Metcälfe, 
Ameerika, 21,2; 12. Wichmann, Saksa, 
21,2; 13. Gillmeister, Saksa, 21,3; 14. 
Borgmeyer, Saksa, 21,4; 15. Storz, Saksa, 
21,5. 

400 m (440 y.) — 1. Bowen, Ameeri
ka, 47,6; 2. Ghandler, Lõuna-Aafrika, 
47,6; 3. Baird, Ameerika, 47,7; 4. Mor-
risson, Ameerika, 47,8; 5. Walter, Amee
rika, 47,9; 6. Büchner, Saksa, 48,1; 7. 
Leigh-Wood, Inglise, 48,1; 8. Moulines, 
Prantsuse, 48,2; 9. Williamson, Ameeri
ka, 48,3; 10. McKee, Ameerika, 48,4; 11. 
Lõng, Ameerika, 48,4; 12. Eagle, Amee
rika, 48,4; 13. Hammargren, Rootsi, 48,6; 
14. Storz, Saksa, 48,6; 15. Tchitcherine, 
Inglise, 48,6. 

800 m (880 y.) — 1. Edwards, Amee
rika, 1.52,2; 2. Tavernari, Itaalia, 1.52,2; 
3. Ladoumegue, Prantsuse, 1.53,0; 4. El
lis, Inglise, 1.53,1; 5. Thomas, Inglise, 
1.53,4; 6. Johannesen, Norra, 1.53,6; 7. 
Müller, Saksa, 1.53,8. Peltzer, Saksa, 
1.53,8; 9. Keller, Prantsuse, 1.53,8; 10. 
Martin, Prantsuse, 1.54,0; 11. Burton, 
Ameerika, 1.54,0; 12. Dabat, Prantsuse, 
1.54,0; 13. Kraft, Rootsi, 1.54,0; 14. 
Gutteridge, Inglise, 1.54,3; 15. Jackson, 
Prantsuse, 1.54,4. 

1500 m — 1. Ladoumegue, Prantsuse, 
3.55,4; 2. Lermond, Ameerika, 3.56,2; 

3. Larva, Soome. 3.56,2; 4. Jürgensen, 
Norra, 3.56,6; 5. Kraft, Rootsi, 3.57,2; 
6. Wichmann, Saksa, 3.57,6; 7. öhrn, 
Rootsi, 3.57,7; 8. Böcher, Saksa, 3.58,0; 
9. Morgan, Inglise, 3.^8,4; 10. Loukola, 
Soome, 3.59,0; 11. Walpert, Saksa, 4.00,1; 

12. Petkievicz, Poola, 4.00,2; 13. Ledes-
ma, Argentiina, 4.01,0; 14. Furia, Itaalia, 
4.01,2; 15, Beccali, Itaalia, 4.01,2. 

5000 m — 1. Virtanen, Soome, 14.47,2; 
2. Loukola, Soome, 14.48,7; 3. Matilai-
nen, Soome, 14.51,7; 4. Nurmi, Soome, 
14,55,4; 5. Magnusson, Rootsi, 14.57,0; 
6. Toivonen, Soome, 14.58,5; 7. Kilp, Sak
sa, 15.00,0; 8. Iso-Hollo, Soome, 15.00,9; 
9. Potila, Soome, 15.01,1; 10. Petkie
vicz, Poola, 15.02,4; 11. Lindgren, Root
si, 15.03,4; 12. Helber, Saksa, 15.04,5; 
13. Kosciak, Tschehhoslovakkia, 15.04,8; 

Ladoumegue, hooaja parim 1500 meetril. 

14. Petri, Saksa, 15.05,4; 15. Posti, Soo
me, 15.05,9. 

10.000 m — 1. Loukola, Soome, 31.12,9; 
2. Magnusson, Rootsi, 31.14,4; 3. Sipua, 
Soome, 31.20,2; 4. Toivonen, Soome» 
31.23,4; 5. Lindgren, Rootsi, 31.27,1; 6. 
Matilainen, Soome, 31.45,8; 7. Petri, 
Saksa, 31.57,4: 8. Chapuis, Prantsuse, 
32,01,0; 9. Suoknuutti, Soome, 32.04,5; 
10. Kuokka, Soome, 32.05,2; 11. Petkie
vicz. Poola, 32.09,0; Rivas, Argentiina, 

32.10,4; 13. Harper, Inglise, 32.15,2; 14. 
Helber, Saksa, 32.15,8; 15. Posti, Soome, 
32,18,0. 

110 m (120 y.) tõk. — 1. Collier, 
Ameerika, 14,4; 2. Wennström, Rootsi, 
14,4; 3. Kaster, Ameerika, 14,5; 4. Ro-
ckaway, Ameerika, 14,7; 5. Trossbach, 
Saksa, 14,7; 6. Facelli, Itaalia, 14,8; 7. Sjö-
stedt, Soome, 14,8; 8. Pettersson, Rootsi, 
14,9; 9. Burghley, Inglise, 15,0; 10. Wel-

scher, Saksa, 15,0; 11. Vallania, Argen
tiina, 15,0; 12. Carlini, Itaalia, 15,0; 13. 
Mann, Inglise, 15,1; 14. Foley, Inglise, 
15,1; 15. Albrechtsen, Norra, 15,1. 

Kaugus — 1. Hill, Ameerika, 7.64; 2. 
Dyer, Ameerika, 7.54; 3. Gordon, Amee
rika, 7.51; 4. Hallberg, Rootsi, 7.51; 5. 
Köchermann, Saksa, 7,50; 6. Boyle, 
Ameerika, 7.49; 7. Portmess, Ameerika, 
7.48; 8. Svensson, Rootsi, 7.43; 9. Ba-
logh, Ungari, 7.43; 10. Topelius, Soome. 
7.42; 11. Tommasi, Itaalia, 7.41; 12. Paul, 
Ameerika, 7.39; 13. Oda, Jaapan, 7.38; 
14. Martin, Ameerika, 7.36; 15. Nambu, 
Jaapan, 7.35. 

Kõrgus — 1. Coggeshall, Ameerika, 
1.99; 2. Lasalette, Ameerika, 1.98; 3. 
King, Ameerika, 1.96; 4. Türner, Inglise, 
1.95,6; 5. Nelson, Ameerika, 1.95,5; 6. 
Marty, Ameerika, 1.94; 7. Sexton, Amee
rika, 1.93; 8. Kesmarki, Ungari, 1.93; 9. 
Mclntosh, Ameerika, 1.92,5; 10. Hedges, 
Ameerika, 1.91; 11. Bonneder, Saksa, 

1.91; 12. Menard, Prantsuse, 1.90,5; 13. 
Shelby, Ameerika, 1.90,5; 14. Spitz, 
Ameerika, 1.90,5; 15. Major, Ameerika, 
1.90,5. 

Kolmik — 1. Oda, Jaapan, 15.34; 2. 
Nambu, Jaapan, 15,25; 3. Brunetto, Ar
gentiina, 14.77; 4. Tuulos, Soome, 14.73; 
5. Kelly, Ameerika, 14.70; 6. Tulikoura, 
Soome, 14.66; 7. Hagen, Norra, 14.52; 
8. Svensson, Rootsi, 14.48; 9. Göransson, 
Rootsi, 14.46; 10. Mendihuru, Tschiili, 
14.44; 11. Tikka, Soome, 14.41; 12. Rai-
nio, Soome, 14.34;' 13. Vinter, Soome, 
14.34; 14. Farkas, Ungari, 14.32; 15. 
Takkinen, Soome, 14.32. 

Teivas — 1. Edmonds, Ameerika, 
4.31,8; 2. Sturdy, Ameerika, 4.27; 
3. Williams, Ameerika, 4.19; 4. Warne, 
Ameerika, 4.19; 5. Canby, Amee
rika, 4.15; 6. McDermottj Ameerika, 
4.14; 7. McAtee, Ameerika, 4.11,5; 8. 
Nishida, Jaapan, 4.10; 9. Berlinger, 
Ameerika, 4.08,5; 10. Otterness, Amee
rika, 4.06,5; 11. Harvey, Ameerika, 
4.03; 12. Jefferson, Ameerika, 4.03; 13. 
Lindroth, Soome, 4.01; 14. Wegener, 
Saksa, 4.00; 14. Ramadier, Prantsuse, 
Prantsuse, 3.96. 

Oda — 1. De Mers, Ameerika, 67.16; 
2. Järvinen, Soome, 66.75; 3. Szepes, Un
gari, 66.69; 4. Penttilä,Soome, 65.87; 5. 
Molles, Saksa, 64.91; 6. Macke, Saksa, 
64.50; 7. Lindström, Rootsi, 64.46; 8. 
Curtice, Ameerika, 63.94; 9. Churchill, 
Ameerika, 63.88; 10. Palonen, Soome, 
63.56; 11. Weimann, Saksa, 63.55; 12. 
Bevans, Ameerika, 63.52; 13. Liettu, 
Soome, 63.30; 14. Maser, Saksa, 63.20; 
15. Schlokat, Saksa, 63.05. 

Kuul — 1. Hirschfeld, Saksa, 15.98; 
2. Brix, Ameerika, 15.85; 3. Bausch, 
Ameerika, 15.75; 4. Vahlstedt, Soome, 
15.66. 5. Uebler, Saksa, 15.61; 6. Rothert, 
Ameerika, 15.59; 7. Lingnau, Saksa, 

15.42,5; 8. Schwarze, Ameerika, 15.32; 
9. Jessup, Ameerika, 15.30; 10. Krentz, 
Ameerika, 15.27; 11. Schneider, Saksa, 
15.19; 12. Järvinen, Soome, 15.14; 13. 
Sprague, Ameerika, 15.14; 14. Duhour, 
Prantsuse, 15.10; 15. Nõel, Prantsuse, 

15.04. 
Ketas — 1. Krenz, Ameerika, 49.90; 

2. Moeller, Ameerika, 49.02; 3. Rasmus, 
Ameerika, 48.51; 4. Järk, Ameerika, 
48.51; 5. Anderson, Ameerika, 48.00; 6. 
Nõel, Prantsuse, 47.44; 7. Jessup, Amee-
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Pealinna lahtised esivõistlused. 
Hulk üllatusi. Rida meistreid löödud. 

Värsked Tallinna ping-pongimeistrid. Ees reas vasakult: Mikenas, Sillam, prl. Suits, Reinbaum 
ja Vestel. Taga Frants ja Haas. 

Hooaja esimesed ping-pongi võistlused, mis
sugused peeti 28. ja 29. oktoobril Tallinna meist
rivõistluste nime all, said pineva konkurentsi ja 
tüseda osavõtu poolest paremateks senipeetuist. 
Seitse üksikala, millistel peeti võistlused, ei möö
dunud ükski kergelt — tiitliteni jõudjatel tuli 
võita järjest raskemaid matsche. Imelikult ei 
kaitsenud ükski meister <oma senist tiitlit ja nii 
nägime küll tuttavaid nimesid esimestel kohta
del, kuid täitsa uutel aladel. 

Meesteüksikmängu A klassis oli osavõtjaid 
14. Kindlat võiduteed sammus siin esmakord
selt Gottlieb Sillam, Kalev, keda soodustas igal 
esinemisel siiski suur õnn. Mees muutus iga män
guga paremaks ja finaalis Haasi vastu esitas 
isegi parima partii, mis Eestis kunagi on nähtud. 
J a seda just vastuvõtuga ja külmaverelise otsus
tusvõimega. Sillami esinemine oli täiesti rah
vusvahelisel tasapinnal ja praegu on ta momendi 
parim Eestis. Peale imestustäratava kaitse
mängu, proovib mees juba mõnikord pealetungi 
võita omale ja teeb seda samuti asjalikult. — 
Suur kaotaja neil) võistlustel oli senine meister 
Paul Haas, kes omab ikkagi veel seniületamatu 
temporikka mängu) rohkete variatsioonidega. 
Haas on ainsam Eesti mängija, kes töötab täiesti 
teadlikult laua taga, saates palle tagasi vastase 
poolele kindlalt ettenähtud korras. Iga tema 
mäng on imestlusvääriline etendus ja meie pea
me Haasi kaotusele vaatamata Eesti paremaks 
ping-pongitajaks, kes olles küll kaotanud Sula
mile, võib teda esivõistlustel ületada mitmeti. 

Valter Reinbaum on kindlalt kolmas mees 
ja tema kohtamisel Sulamiga usume viimasele 
isegi kaotust. Reinbaum ei anna palju järele 
Sillami „surematutele" vastuvõtmisele, kuid omab 
hulga enam intelligentsi kui vastne meister. 
Oma partii Haasi vastu sooritas Reinbaum suure
jooneliselt, vast viimases setis rauges vastupanu, 
kuna olles juhtimisel 13:5, kaotas seti 27:29. Kol
manda koha peale mängis ta oma põlise vasta
sega — Frantsiga, kes aga millegi pärast ei 
suutnud avaldada tugevat vastupanu. — Alfred 
Frants on järjekorralt meie neljas, mis peaks 
tema kohta olema sama haavav, kui mõni seaks 
Dempsey raskekaalu poksijate hulgas viimaseks! 
Ent viimastel võistlustel jättis seni alati suure 
hingega võidelnud Frants täiesti tüdinud mulje. 
Päris üllatusena tundus hävinemine Sillami 
vastu, kuna igaüks lootis kiiret lõppu Frantsa 
kasuks. 

Suurem edu jäi Frantsil igatahes tulemata 
just seetõttu, et ta mängib rohkem „kick and 
rush" mängu ja ei tegutse mõistusega kooskõlas. 
Õige — mäng on ilus ja nauditav, kuid asjatundja 
silm edi leia sealt isisu. Handicapi võitis t a siiski 
teenitult. 

Edasi on A klassi kaardivägi ühesugune, 
võiks nimetada veel Baringut, Pessegovi, Mike-

nast, Vanaaset, Pärnpuud ja Mustkivi. Baringult 
oleme näinud rohkem ja ootame alati enam, kui 
ta on pakkunud; Mustkivi ei omia enam midagi 
vanasti nii ülesse puhutud Rahvusvahelist" tasa
pinnast. Mees on igale B klassi paremale paras 
suutäis soolast. Armetu kuju esitas endine Tal
linna meeskonna mängija R. Kuusik, kes män
gib ikka veel rumalasti labidas näppude vahel. 
Mõte sarnaselt võistelda ja edasitreneerida, on 
täiesti asjatu ja kõige parem oleks Kuusikul loo
buda või uuesti otsast peäle, aga õieti hakata. 

B klassis olid seekord kõvad crack'id koos 
ja ta ei annud tasapinnalt palju A klassile järele. 

Meistriks tuli Vladislav Mikenas, Tallinna 
kahekordne malemeister ja nüüd laua-tennises 
samuti kroonitud. Mikenas on võrdlemisi noor 
mängija ja esines võistlustel esmakordselt, mis
tõttu puuduvad mehel ka kõige vajalikumad 
võistluskogemused ja ta tuli võitjaks just tänu 
suurele õnnele. Tulevikus saab temast A klassi 
meestele tugev konkurent, kuna juba praegu töö
tas lahtise käega ja ilusa stiiliga. — Teisele ko
hale jõudis Tuberik, kes enesest ei kujuta mingit 
äravõitmatut suurust, vaid! mängib seda mängu 
kui „tükitööd". Tuberik on teine, kes hoiab labi
da näppude vahel ja omab samasuguse inetu stiili 
kui Kuusik. Terve mäng on üks tulutu koksimine 
ja edu seisab vaid selles, et oodatakse vastase 
viga. ÕnneMkule loosile peab Tuberik tänulik 
olema, vastasel korral poleks ta pääsenud 
finaali. 

Poolfinaalis oli Tuberiku vastaseks Brenner, 
kellest tulevikus võib tulla kena mees. Teiseks 
pool/finalistiks oli Pärnpuu, kelle üle Mikenas 
võitis rohke õnne soodustusel. 

Viimasel1 setil võttis Pärnpuu Mikenase edu 
kenasti järele, kuid servis viimase palli napilt 
välja. 

Noorteklassis võitis Vestel kindlalt. Poiss 
on alles noor ja arenemiisvõimuline, tulevikus 
võib ta imet teha A ja B klassis. Tugevamad 
konkurendid olid Märt, Miljan, Veidenbaum, 
Landberg ja Treiberg. Läinud aastal tõusnud 
Kornak oli kaunis kahvatu. 

Naisteüksikmängust võttis osa 11 prouat-
preilit. Ka siin ei õnnestunudi vanameister prl. 
Luida Virkusel kaitsta oma tiitlit ja selle omas 
prl. Melitta Suits, Kalev. Võitja on alles noor 
mängija ja esines esmakordselt avalikul võist
lusel. 

Koik saavutatud resultaadid teenis _ meist-
rihna täiel määral ja seda enam ka tiitli, kuna 
senine naismeister Virkus sammus finaalini kau
nis ebafairilt. Inetu on, et tundes oma nõrkust 
kaubeldakse tugevamatelt vastastelt võite välja. 

Prl. Birk lööks korraliku mängu juures prl. 
Virkust igatahes igal setil alla kümmet, nüüdne 
esinemine oli aga selge jantimine ja vanameistri 

„soendamine". Seepärast on ka arusaadav pub
liku heameele avaldus prl. Suitsu võidu puhul. 
Ka pr. Venger esitas kena partii prl. Virkuse 
vastu, kuid Hanges kohtuniku tahtmatu eksituse 
ohvriks. Ka teised naisvõistlejad omavad rohkelt 
tuleviku lootusi. 

Segapaaris- ja paarismängud ei pakunnud 
väga palju. 

A klass: 
Poolfinaalid: Haas — Reinbaum 13:21; 

21:17; 2i9:27; Sillam — Frants 21:10; 211:15; 
Reinbaum — Frants 211:16; 14:21; 21:15, 

Finaal: Sillam — Haas 17:21; 21:15; 21:18; 
17:21; 21:19. 

1. G. Sulam, Kalev, Tallinna meister 1929. a. 
2. P. Haas, Kalev; 3. V. Reinbaum, NMKÜ. 

B klassi poolfinaalid: Mikenas — Pärnpuu 
16:211; 21:18; 21:119; Tuberik — Brenner 21:17; 
21:9. 

Finaal: Mikenas — Tuberik 17:21; 21:19; 
25:23; 14:21; 21:14. 

1. V. Mikenas, Kalev, Tallinna meister 
1929. a.; 2. Tuberik, Luteri NMKÜ. 

Noorte klassi finaal: Vestel — Märt 21:1,9; 
21:8. 

1. D. Vestel, NMKÜ, Tallinna meister 
1929. a. 

Handicap-finaal Frants (—9) Perten ( + 4) 
21:20; 16:21; 21:19!. 

1. A. Frants, NMKÜ, Tallinna meister 
1929. a. 

Naiste üksikmängu poolfinaalid ja finaal: 
prl. Suits — prl. Holtsmann 21:15; 21:9; prl. 
Virkus — prl. Birk 19:21; 21:16; 21:19; prl. 
Suits — prl. Virkus 21:23; 21:19; 21:18. 

1. prl. M. Suits, Kalev, Tallinna meister 
19:29. a. 

Meeste paarismängu finaal: Reinbaum — 
Haas = Sillam — Mikenas 21:19; 14:21; 21:10; 
21:15. 

1. V. Reinbaum — P. Haas, Tallinna meistrid 
1929. a. 

Segapaarismängu meistrid: prl. M. Suits —• 
P. $aas võitsid finaalis nrl. L. Virkuse ja G. 
Silllami 21:18; 26:24. 

Peetud võistluste põhjal kümime paremat ül
diselt: 1. P. Haas; 2. G. Sillam; 3. V. Rein
baum:; 4. A. Frants; 5. V. Baring; 6. V. Mi
kenas; 7. G. Pärnpuu; 8. H. Vanaase; 9. D. 
Vestel ja 10. E. Mustkivi. 

Naiste kuus paremat: 1. R. Birk; 2. M. 
Suits; 3. L. Virkus; 4. V. Venger; 5. A. Gruno-
Kööbe ja 6. H. Holtsmann. 

Hitomil ja Eldracheril maailma
rekordid. 

Saksa atleedid pidasid oma kolmanda 
võistluse Jaapanis. Seekord sündis see 
Korea pealinnas Keijos 25.000 pealtvaa
taja ees. 

Võistluste sensatsioon oli Eldracheri 
100 m aeg- 10,3, mis parem Paddocki 
maailmarekordist. Kuna jooksjatel oli 
tuul tagant, ei • kinnitata aega igatahes 
maailmarekordiks. 

Teise maailmarekordi püstitas Jaapa
ni naisatleet Hitomi, kes hüppas kaugust 
6.07,5, ehk 9 sentimeetrit enam oma endi
sest maailmarekordist. Hitomi jooksis ka 
200 m 24,9. 

Võistlustel oli terve rida kõrgeid ta
gajärgi: 

100 m — 1. Eldracher 10,3; 2. Anno, 
Jaapan; 3. Weiss. 200 m — 1. dr. Wich
mann 21,7; 2. Ozava, Jaapan. 400 m — 
1. dr. Peltzer 50,4; 2. Weiss; 3. Engel-
hardt. 800 m — 1. Böcher 2.01,8. 1500 
m — 1. dr. Peltzer 4.15,0. 3000 m — 1. 
Kitamoto, Jaapan, 9.08,6; 2. Dieckmanm 
110 m tõk. — 1. Trossbach 15,1; 2. Lade-
wig. 4X100 m — 1. Saksa 42,9; 2. Jaa
pan. Kõrgus — 1. Kimura 1.95. Teivas 
— 1. Nishida 4.10 (uus Jaapani rekord). 
Kuul — 1. Hirschfeld 15.96. Oda — 1. 
Molles 64.70. Kaugus — 1. Köchermann 
7.45. 

— Cochet, keda tänavu peetakse maa
ilma parimaks tennismeheks, sai Jaapanis 
lüüa sealselt meistrilt Haradalt 3:6, 2:6. 
Jaapani üliõpilane Sato lõi teist väljapaist
vat prantslast Brugnoni 9:7, 4:6, 11:9. 
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KUUS TÄNAVUST NAHKKUULIKUUD. 
Ametlik jalgpallihooaeg- on läbi ja seetõttu 

avaneb võimalus kriitiliselt ja statistiliselt hin
nata möödunud suve nahkkuuli tõusu ja mõõna. 
Oleme harjunud lugema igal sügisel hinnanguid 
meie pallispordi üle, mis vastavalt saavutatud 
tagajärgedele on kiitvad või laitvad. Aastate 
eest oli neil kirjutustel peateemiks mitteametlik 
Balti meistri probleem. Juba 1925. aastast peale 
on meie rahvusmeeskonda peetud Balti parimaks, 
kuna olime saavutanud maavõistlustel soodsama 
bilansi kui lähemad naabrid. Läinud aasta kesk
suvel peetud esimesel Balti turniiril tuli aga see
dida mõru pill ja pidime tunnistama Läti esma
kordselt ja täiesti teenitult, määrustekohaselt 
Balti meistriks. Südames olime ometi tugeva
mad, ent polnud muud lohutust, kui tänavune 
revansch Riias. 

Raske on võrrelda saavutatud tagajärgi läi
nud aastatega, kuna jalgpall on massisport ja 
temaga ei või purustada kergejõustiku taoliselt 
ühtki rekordi, mis annaks selge ja nähtava üle
vaate saavutatud edust. Tuleb hinnata vaid 
üldvõimisi ja iga üksiku mängija esinemist, mis 
pahatihti kannatavad väliste ja sisemiste mõjude 
all. 

Käesolev juubelihooaeg on olnud siiski suu
resti lahkuminev eelmistest. Seda peaasjalikult 
just esivõistluste kavas ettevõetud muudatuste 
tõttu, mis paneb meeskondi võistlema rohkem 
omavahel. Ka on arusaamisele tuldud, et igasu
gused tschehhid ja kehvavõitu meeskonnad mõ
nelt jalgpalli hiilgemaalt ei too kuigi suurt kasu 
oma janditamisega, mistõttu möödunud suvel 
külas viibinud välismeeskonnad jätsid üldiselt 
kena mulje, kuna lepingud olid sõlmitud enam 
jõulisemate välisseltsidega. Lähemad naäber-
meeskonnad Lätist ja Soomest andsid muidugi 
sellele tarviliku lisa hooaja ümardamiseks, kuna 
sidemed piiriäärsetega on soovitavad alati, olgugi 
et pole midagi suuremat õppida viimastelt. 

Rahvusmeeskond on pidanud hooajal kuus 
maavõistlust, millest saavutati võite, viike ja 
kaotusi, igaühte vastavalt kaks väravate vahe
korraga 14:12 Eesti kasuks. Võidetud on Läti ja 
Leedu vastavalt 4:1 ja 5:2; viigid toodi välja Läti 
ja Soome vastu 2:2 ja 1:1, kuna kaotati loomu
likult Rootsile 1:4 ja ebameeldivalt Soomele 1:2. 

Esindusmeeskonna matschid on olnud erandi
tult pinevad ja saavutatud resultaat vastab ena
mikus mängu käigule. Erandid on vast maa
võistlused Soomega, kellega meil pole tõesti ve
danud tänavu. Tallinnas saavutatud viik ja Hel
singi kaotus tunduvad mõlemad narridena ja tu
mestavad muidu nii kena rahvusvahelist hooaega. 
Valgesärgid on esinenud täie innuga siiski igal 
matschil, millega on seletatav ka Balti meistri-
pärja võitmine Riias marurahvusliku publiku ja 
metsikute mängijate seas. 

Liiduklassi kuuest meeskonnast oli meister-
meeskond Sport tugevasti üle vastaste. Mehed 
alustasid hooaega läägete võistlustega ja hingetu 
mänsruga, mis tõi kaotused mõlemalt järgmiselt 
TJK-ilt ja Kalevilt. Hooaja kestel muutus sini
valgete võitlusviis, ka jäeti vanad ja vormivaesed 
suurused (Üpraus) reservi. Siit peale kroonib 
meeskonda võit võidu järele. Ainsa kaotuse saab 
Sport Viini Kriketi käest, mis oli aga enam laat 
kui jalgpall. Pärnu reisul saavutas Sport vära-
varohkeid võite PJK ja Tervise üle, vastavalt 
9:0 ja 6:1. Ka TJK-ile saatuslikuks saanud Stok
holmi AJK võttis sinivalgetelt vastu napi. kuid 
siiski kindla kaotuse 0:1 näol. Spordi poolt pa
kutud nartii tol matschil ulatas täiel määral rah-
vusvahelisteni. Juubeliturniiril esinesid sinival
ged juba hilisuve hiilgevormis, ei olnud jäleegi 
tüdimusest ia innu puudusest. Kolme võiduea 
Eestika, T.TK ja Kalevi üle kindlustati trofee 
omale. TJK senise meistrina ei suutnud pakkuda 
mingit konkurentsi. Esivõistlused sooritas värs
ke meistermeeskond suure rutimipra. ieral mäncrul 
oldi võidu eest väljas. Spordi esivõistluste võitu-
deseeria: TJK-iea 1:0: Kalevisa 2:0: Eestikaga 
4:1; Merkuriga 5:0 ja Tartu JK-ga 3:0. Vära
vate suhe on aukartust äratav — 15:1, mis rää
gib selget keelt meistri ja teiste meeskondade 
võimete vahekorrast. 

Sr»ordi meeskonna mäneru pidas ülal suurelt 
osalt kaitse, kelle töö on laitmatu. Hooaja alul 
nõrgemalt esinenud Neumann läks sügisepoole 
isegi waremaks kui V. Silberg. Poolkaitseliin on 
Spordil näris korralik, vast R. Silberg tsenterhal-
fina peaks veidi uurima taktilist külge. Edurivi 
on meistermeeskonna vaenelans. olgugi, et seal 
lõhub kaasa sarnane tank kui Einmann. Mehel 
uuudub aga täielikult tainlik siseaiaja mäng ja 
hale on vaadata, kui ieraübele oma hea mänguca 
tuntud ,.Eeva" jookseb armetult Tioolkaitsia tak
tikaga edurivis tulutult ringi. Ainuke pluss on 

Liibavi Olimpija, kolmandat korda Läti jalgpalli meister. Paremalt seisavad: Tihis, Schkinzs, 
Laumans, Blumentals, Pikols, Kroniaks, Lasdinsh, Dambrevizs, Matuschonoks, Dudanezs, Schins 

ja meeskonna esindaja Buchs. 

mehele tema suur jõurikkus ja hea vastupanu. 
Teised edurivi mehed on üksikult võetuna kenad 
poisid, kuid nende ühistöö lonkab. Põline pä. H. 
Paal on igatahes Eesti parim sel kohal, kuid peab 
kahetsema tema liig aeglast liikumist. 

Troonilt tõugatud meister TJK on saanud 
väga halva kriitika juba suvel ja kogu esivõist
luste kestvusel. Meeskond oli tänavu tõesti ni
gel, jõudis oma õige tasapinnani ainult ühel män
gul tervel hooajal — esinemisel Austria vastu, 
Kriitika lubab oletada TJK-i laialdast hävine
mist, kuid statistilisi andmeid vaadeldes selgub, 
et klubi on võitnud suurema osa mängudest ja 
peaaegu kõik välisvõistlused. TJK oli õieti tä
navune hooaja alustaja, kuna ta ju 13. ja 14. 
aprillil matkas Riiga ja kahel korral lõi sealset 
paremat RFK-d 3:0 ja 3:1; selle järel saavutab 
meeskond Tallinnas võite Vanderersi ja uuesti 
RFK üle. Kevadhooaja korralik vorm püsis ku
ni omanimelise karika võitmiseni, siis avalduvad 
esimesed vorminõrkused Helsingis esinemisel 
sealse Kiffeni vastu. Tallinnas nuhtles Stokhol
mi AJK narri partiiga tol ajal veel meistermees
konda, saavutades viimase viie minutiga juhtivad 
väravad. Viini Kriketi üle suudetakse hädiselt 
võita 1:0 ja siis tuli kulminatsioonimäng Austria-
ga, mis kaotati 1:2 täieliku ebaõnnega. Siit peale 
on meeskonnal „võhm" väljas, Spordile hävineti 
1:5 ja esivõistlustel jõudis meeskond suure õnne
ga teisele kohale, näidates haletsemisväärseid 
mänge Eestika, Merkuuri ja Kalevi vastu. Võist
lus esimesele kohale Spordi vastu, mida valesti 
nimetati finaaliks, oli veidi parem, kuid Spordi 
võit 1:0 on liig väike tagajärg vahekorra illust
reerimiseks. Vähemalt 3:0 peaks sinivalged 
võitma. Rohelistel on kõik mehed peaaegu ühe
sugused, parimad siiski Ellmann, Rein ja Bren
ner. Ka Kürbis väravas oli hea. 

Kolmas on meil juba mitmendat aastat Kalev. 
See on meeskond, keda õieti ei saagi pidada min
giks kindlavormiliseks ja võistlusvõimeliseks 
üheteistkümneks, kuna mehed ilmutavad sedavõrt 
suurt kõikuvust ja näikse lootvat vaid sellele, et 
„vast veab". 

Ka Kalev algas oma hooaega Lätis, kus või
tis ja kaotas. Peale selle esinevad mehed Tallin
nas kaunis korralikult, võidavad isegi kord Wii-
ni Hertha, kuid samast linnast päritolev 
Austria tegi mustasärkidega mis tahtis. 8:0 
saavutati täitsa vabalt. Selle järele ei suuda 
Kalev enam võita Pärnu Tervist, kuid lööb kari-
katsüklis nõrka Merkuri 7-3. Napoleonina sõi
tis Kalev Balti turniiri järele Liibavi ja mehed 
pandi seal tõsiselt „põlema". Olimpija lõi 3:1 ja 
6:1 ja RFK võitis 6:3, kusjuures Kalev juhtis 
juba 3:1 (!). Tallinnas on Lätis läbipekstud ka-
levlased hädas Soome juutidega, kellega servee
riti hooaja läägem välisvõistlus. Selle mängu 
järele kaotati usk Kalevi tulevikku. Esivõistlus
tel pakkusid mustad ühe narri partii teise peale 
j a„maadlesid" lõpuks ka Spordiga poolteist tundi 
platsil. Meeskond on terves koosseisus äbariku 
tehnikaga ja taktikavaene. — Eestika, Merkur 
ja Tartu JK on meie liiduklassi „väikeseltsid". 
kellel puudub oma väli. Eestika on siiski kolmest 
kõige parem ja omab mõningaid kena arenemis
võimalusega mehed. Merkuril on edurivi hea, 

kuid kaitse töö lonkab. Tartu Jalgpalli Klubi on 
tänavu vaid vari eelmistest aastatest. Meestel 
pole justkui kõik korras ja mängult on nad enam
jagu kehvad, mängitakse ilma söötudeta ja ka 
driblinguta poolhuupi mängu, mis jättis meeskon^ 
na igatahes viimasele kohale liiduklassis. 

A klassis on meil neli seltsi, kelle vahelistel 
võistlustel võitis Narva Võitleja. Meeskond on 
suve läbi kodulinnas sealsele teisele esimeseklassi 
seltsile — Tennis ja hokiklubile kaotanud, kuid 
pani end maksma esivõistlustel võiduga 6:1. 
Pärnu Tervis oli finaalis vägagi kehv ja pääses 
„kolme kuivaga" kodulinna tagasi. Näib üldse, 
et Pärnu meeskonnad oskavad mängida vaid ko
dus soodsa kriitika lahkel valgustusel. 

Ringkonna klassi kohta on raske nii lühi
dalt võtta sõna, nimetaks vaid liig vähest osa
võttu esivõistlustest, kuna just võistlused anna
vad neid tarvilikke kogemusi võitmiseks. Tal
linna ringkond, Narva ja Pärnu on kõige elujõu
lisemad ja on korraldanud ka karikavõistlusi. 
Pealinnas on peale selle peetud veel välkturniir 
(võitis NMKÜ) ja vähemusrahvuste võistlused 
eestlastega (võitis ÜENÜTO). Keskkoolide jalg
pall oli hilissügisene pala õppivale noorsoole, mis
sugused mängud on aga tasapinnalt madalamad 
endistest aastatest. 

Hooaeg kestis tänavu ilmade soodustusel hi
lissügiseni, mil vihma all raugeisd viimased heit
lused sopastel ja pehmetel väljadel. Tekib küsi
mus jällegi mõttesse: kas oleme läinud edasi või 
tagasi? Nimetasin ju alul, et jalgpall pole re-
kordsport, mistõttu on raskem omale selget pilti 
luua tema arengust. Peab olema väga lähedalt 
tuttav üksikmeeskondade võimetega, et võrrel
da läinud aastat käesolevaga. Publik on meil 
hellitatud — tahab näha ilusaid ja hoogsaid män
ge, siis elatakse kaasa võistlustele; kui aga mäng 
lonkab, avaldab tundelik publik otsekohe paha
meelt ja ajakirjandus heidab võistlejatele nende 
loidust ette. Kui Saksa suur keiser Friedrich 
Wilhelm I riigi sõjaväe loojana andis oma male
vale kolm käsku: marssida, marssida ja mars
sida, siis peame soovitama meie _ jalgpallimees-
tele: harjutada, harjutada ja harjutada! 

Palju on kirjutatud teoreetilisi kirjutusi jalg
palli ja tema taktika üle, palju on ajakirjandus 
tähelepanu juhtinud tehtud vigadele, kuid asja 
parandab vaid meeskond ise, kui tal on tahtmine 
mängida. 

G. P. 

— Tsurata püstitas Jaapani esivõist
lustel uue maailmarekordi 200 meetri rin
nuliujumises ajaga 2.45,0. Ka 100 meetri 
rinnuliujumises oli ta aeg 1.14,8 parem 
Rademacheri ametlikust maailmarkordist 
(1.15,0), kuid vahepeal on ameeriklane 
Spence ujunud 1.14,0. 400 m vabalt ujus 
Sata 4.58,6, mis uus Jaapani rekord. 100 
m vabalt kattis Takaishi 1.01,8. 
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Kui ääreajaja on viinud palu alla, siis 
on ta kohus kas tsenderdada või sööta pall 
oma kaasmänguale. Tsenderdus on pikk 
sööt keskele. Olenedes olukorrast, on ta 
kas madal või kõrge. Kõige paremini toi
metatakse löök jalapealsega. Lööja jook-
susuund enne lööki ja palli lennusuund 
keskele kujundavad teravnurga. Et palli 
hästi lüüa, on soovitav jalga pöörata sis
sepoole ja tabada palli pealse siseküljega 
(suure varba keskosa kohal). 

Sageli on võimalik palli ka lihtsa sise-
küljelöögiga toimetada keskele. See on 
võimalik sel juhul, kui seespoolt antud 
palli peab tsenderdama jälle keskele ta
gasi., Ka volley- ja halfvolley-löögid jala 

siseküljega tulevad ette sel puhul, kui 
juureruttav ääreajaja tahab „tõsta" palli 
kergelt värava ette. 

Kõrge tsenderdus on määratud otse
kohese löögi sooritamiseks peaga või ja
laga. Tsenderdus peab langema värava 
ette sel puhul väljapoole väravavahi püü-
depiirkonda. 

Paremääre tsenderdus peab langema 
vasaksisemisele, vasakääre tsenderdus 
paremsisemisele. Tempo on otsustava 
tähtsusega. Liig kiireid tsenderdusi 

Joon. 81. 

ei saada tabada või tabatakse hal
vasti. Kui seesugune tuleb liig aeglaselt, 
peab siseajaja pidurdama jooksu, mis kut
sub esile ajakaotuse. Madal tsenderdus 
peab tulema nii, et siseajaja saaks kas 
kohe lüüa või vähemalt otsekohe palli 
võtta. 

Kui ääreajaja jookseb palliga sisse
poole, võib tsenderdus olla madal. Kui 
kesktormaja on kindlasti kaetud, peab 
mängima palli kas tagasi keskpoolkaits
jale või andma selle üle teisele tiivale. 
Sööt keskpoolkaitsjale võib olla enamuses 
ka madal. Kui tahetakse aga anda pall 
teisele tiivale, peab löök sündima kõrgelt, 
et värava all varitsevad kaitsjad ei ula
taks peadega pallini. 

Äääreajaja suudab kasutada olukordi 
põhjalikult ainult siis, kui tal on põhjalik 
taktiline arusaamine. Vaheaegu, mis ta 
mängus tulevad ette, kasutagu ääreajaja 
oma ja vastasmängijate seisukohtade 
tundmaõppimiseks. Ainult siis on ääre
ajaja oma ülesande kõrgusel, kui ta palli 
mitte ükskõikselt keskele ei põmmuta, 
vaid teatud mängijale leiduva olukorra 

kohaselt. Tsenderdus peab olema seda
võrt täpne, et ta arvestab siseajaja üksik-
võimalustega. Mõnikord on kasulik män
gida palli mehele jalale, teinekord pähe, 
vahel vabasse ruumi. Ikka aga nii, et sise
ajaja saaks olukorda täielikult kasutada. 

Ääremäng ei piirdu ainult sellega, et möö
da küijepiiri edasi tormata ja siis nurga-
lipuni jõudmisel pall keskele põmmutada. 

Kui ääreajajal on võimalus jooksta 
palliga sissepoole, peab ta seda otsekohe 
kasutama. Ta peab igatahes arvestama 
ka sellega, kui palju tal seejuures läheb 
kaduma aega, millist vastaskaitse loomu
likult kasutab meeste katmiseks. On soo
vitav palli anda enne keskele, kui sinna 
jõuab koguneda meestehunnik. Kui takti
line olukord lubab, on ääreajaja jooks 
väravale vahel ka tulus. Corinthians olid 
esimesed, kes tarvitasid järgmist takti
kat: Ääreajajad jooksid, kui võimalik, 
kuni otsa jooneni, siis sedamööda kuni vä-
ravaposti läheduseni. Vastase kaitse ja 
pealetormav kesktrio tormasid selle aja 
jooksul ülepeakaela värava poole. Korra
ga jäid aga kesktrio mehed seisma ja 
eraldusid seega vastastest. Samal hetkel 
järgnes kiire madalsööt ääreajajalt löögi
valmis kesktriole, kellelt kohe välgatas 
pall otselöögiga väravale (joon. 81). 

Sageli on ääreajajal võimalus lüüa ise 
väravale. Terava nurga all tehtud lööke 
on aga väravavahil hõlbus pidada. Ääre
ajaja peab püüdma seepärast jõuda või
malikult värava frondini. Häid värava-
võimalusi ääreajajale leidub eriti siis, kui 
väravavaht on enese pikali heitnud mõne 
platseeritud löögi järele ja selle tagasi löö
nud või kui teise tiiva ääreajaja on löö
nud peale. Siin on tihti võimalus vära
vavahti ühes palliga suruda võrku. 

Nurgalööki sooritab tavaliselt ääre
ajaja. Kuid on ka võimalik, et seda teeb 
mõni teine mängija. 

Nurgalöögi tehnilise sooritamise kohta 
olgu öeldud: Löögist saapaninaga tuleb 
hoiduda, sest see on enamisti kindlusetu 
ja ebatäpne. Eriti niiske ilmaga. Kõige 
sobivam on, kui vasakäär lööb parema 
pealsega ja paremäär vasaku pealsega. 
Loomulikult võib vasakäär lüüa ka vasaku 
jalaga ja paremäär parema jalaga, kuid 
see on praktiliselt juba raske nurgalipu 
segamise tõttu. Palli asetamiseks nurga
löögi kohale peab arvestatama juba selle
ga, kumba jalaga teostub löök. 

Taktiliselt maksab nurgalöögi kohta 
pea sama kui tsenderdusegi kohta. Pall 
peab võimalikult mööduma väravast ja 
langema umbes tagumise väravaposti 
kohta. Väljapoole väravavahi ulatuspiir-
konda! Ei maksa püüda saavutada otse
kohe nurgalöögist väravat. Tuulega peab 
tublisti arvestatama nurgalöögil. 

Oma poole küljeoudi sisse viskel asetub 
ääreajaja vabalt. Ei ole aga ^tarvilik, et 
ta püüaks alati jooksta äärejoont mööda 
edasi. Vaheldus meetodites on tervitatav. 
Küljeoudi sisseviskel ei ole sulgu! 

Kui paremäär veab palli, peab vasak
äär jooksma temaga ühel kõrgusel. See
juures on vasakäärel soovitav nihkuda 
veidi sissepoole ja hoida alal sidet enam 
keskele läinud vasaksisomisega. Kui tu
leb tsenderdus, peab ääreajaja olema se
davõrt palli läheduses, et ta suudab igal 
ajal rakenduda töösse. 

Ääreajaja kaitsetöö. 
Meeskonna kaitsetööst võtab ääreajaja 

väga vähe osa. Kaitsesse ei lähe ta 
pea kunagi. Vast tugeva tuulega, kui 
tagaliinid ei suuda toimetada palli tarvi

liselt ette, käib ta tagapool nende vaeva 
kergendamiseks palli ära toomas. 
Ääreajaja vastane on vastase temapoolne 

kaitsja. 
Niipea kui see on palli juures, peab ta 

katma teda ja tungima talle peale. Kaits
ja ei tohi teha kunagi takistamatult 
lööki. 

Kui vastane toimetab küljeoudi sisse-
visket, katab ääreajaja vastaskaitsjat, ku
na tuleb ette sageli, et pall heidetakse 
kaitsjale. 

Kui vastane toimetab nurgalööki, ei 
lähe ääreajaja kaitsesse. Ta jääb ikka 
kaugele ette seisma, et vastase tõrjumise 
järel kohe minna üle pealetungile. 

Ääreajaja peab olema kiire. Kui tal on 
ka hea pallikäsitus, on tal olemas head 
ääreajaja andmed. On tähtis, et ta suu
daks valitseda palli kiirel jooksul. Ääre-
ajajaid on mitmet tüüpi. Sobivad nii
hästi pikad kui ka lühikesed mehed, kui 
nad on ainult kiired. 74-st esimese klassi 
Inglise ja Schoti elukutselisest ääreaja-
jast olid 32 lühemad kui 170 sm, 31 mehe 
pikkus oli 171—175 sm, ainult 11 olid pi-

Joon. 82. Nurgalöök vasakult parema jalaga. 

keamd kui 176 sm. Mehi, kes üle 180 sm 
pikad, tuleb ette harva. 

Eritreening. 
Pallivedamine kiirel jooksul. 
Tsenderdamine jooksult (parema ja 

vasakuga). 
Nurgalöögid. 

Kiiae. 
Jalgpallimeeskonna ülesead ei ole ol

nud mitte alati seesugune kui praegu. 
Möödunud sajandi kuuekümnendatel aas
tatel koosnes meeskond veel kaheksast 
tormajast ja kolmest tagamehest. Kom
binatsioonimängu areng sundis võtma 
meeskonnas ette ümbergruppeerimisi: 
kaitset tuli tugevndada. Umbes 1875. a. 
saavutati meeskondade tänapäevale vas
tav koosseis. 

Kuni 1865. aastani oli iga mängija su
lus, kes seisis pallist eespool'. 

Vast 1881. aastal juhtis mängu esma-
korselt vahekohtunik. 

Märkus teooriale ja praktikale: Ära 
harrasta kombinatsioone mitte kombinat
sioonide endi pärast. Eriti värava all on 
see suur viga. 

Ära unusta, et sul on kaasmängijad! 
Raskem on võtta vastu halba söötu, 

kui anda head söötu. 
Üksikute auahnus on meeskonnale 

kahjulik. Kahjuks on see aga välja roo-
kimatu. 
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Kergejõustiku konkurents on 
pööraselt tugev. 

3. Ihk. järg. 

rika, 47.52; 8. Beattie, Ameerika, 47.48; 
9. Stenerud, Norra, 47.20; 10. Donogan, 
Ungari, 46.43; 11. Marvalits, Ungari, 
46.32; 12. Hoffmeister, Saksa, 46.31; 13. 
Askildt, Norra, 46.17; 14. Winter, Prant
suse, 46.17; 15. Corson, Ameerika, 
46.03. 

Vasar -— 1. Blaok, Ameerika, 52.16; 2. 
Merchant, Ameerika, 51.97; 3. Sköld, 
Rootsi, 51.78; 4. Wright, Ameerika, 
50.73; 5. McGrath, Ameerika, 50.40; 6. 
Conner, Ameerika, 50.36; 7. Lind, Root
si, 50.11; 8. Gwinn, Ameerika, 49.94; 9. 
Britton, Iiri, 49.61; 10. 0'Callaghan, Iiri, 
49.38; 11. Jansson, Rootsi, 49.20;" 12. 
Eriksson, Soome, 48.93; 13. Poggioli, 
Itaalia, 48.80; 14. Pörhölä, Soome, 48.70; 
15. Johnsen, Norra, 48.31. 

Peale maailma parimate sportlaste ta
beli kokkuseadmist saavutati veel järgmi
si tagajärgi, mäs peavad kuuluma ka viie
teistkümne parema hulka: -400 m — Bar-
si, Ungari, 48,4 ja Tavernari, Itaalia, 48,6; 
1500 m — Beccali, Itaalia, 3.58,0; kuul — 
Cserenyi, Ungari, 15.21; kaugus — Nam-
bu, Jaapan, 7.55; teivas — Wegener, Sak
sa, 4.02; kõrgus — Kimura Jaapan, 1.95. 

Jalgpalli taktika. 
6. Ihk. järg. 

Märja ilmaga on kauged, üllatavad 
löögid väga otstarbekohased. 

Mehe võime kui niisugune ei maksa 
midagi, seda peab suutma ümber muuta 
tegudeks ja siis hindama. Siin patusta
vad „tähed" tavaliselt. 

Võitleva vastase vastu ei jätku män
gust. Peab ka võitlema. Selle eeltingi
museks on aga vaimustus. 

Nõrgema meeskonna hingeline asetus 

on võiduks vahel kohasem tugevama mees
konna omast. Sellest on tingitud üllatus-
võidud, mis üllatavad ainult võhikuid. 

Enese võimete hindamine on seni ko
hane, kui see-ei muutu ülehindamiseks. 

Hitomi 6.17 kaugust. 
Saksn sportlaste viibimise puhul Ko

reas hüppas Jaapani naisatleet Kimuye 
Hitomi Keijos kauguses uue maailmare
kordi 6.07. See ei püsinud aga kaua, sest 
paar päevia hiljem hüppas Hitomi ise 
Seoulis 6.17. 

Jalgpall elektri valgusel. 
Elektrilambi 50-aastase juubeli puhul 

peeti Amsterdami olümpiastaadionil kell 
%9 õhtul jalgpallivõistlus elektrivalgusel. 
Suurtele tribüünidele oli kogunenud 
30.000 pealtvaatajat. Varemgi on tehtud 
mitmelpool katseid kunstlikul valgustusel 
mängida jalgpalli, kuid need ei ole annud 
nii head tagajärge kui nüüd Amsterdamis. 
Staadioni valgustasid varemgi 36 helgi
heitjat ja 22 suurt lampi 165.000-küünla-
lise kogujõuga, kuid see jättis ikka välja 
keskosa pimedaks. Neile oli nüüd lisatud 
72 helgiheitjat 270.000-küünlalise valgu
sega. Väli oli valge kui päeval. Valgus
tuse sisseseade oli pannud Philipsi tehas, 
kes omab ka Hollandi parima jalgpalli
meeskonna ja võitis seegi kord 3:2. 

Kaks korda kuus 
ilmub E. Spordileht nüüdsest peale kuni 
uue aastani. Lehe harvem ilmumine on 
tingitud ainelisest kitsikusest. Vahekor
ra kohta tellijatega teatatakse hiljem. 

Tartu meie kergejõustiku tugevam kants. 
Maakondade kergejõustiku hooaja võrdlev kokkuvõte. 

Üks huvitavam osa kergejõustiku hooaja 
lõppkokkuvõtete statistikas on kahtlemata tabel, 
milles võrreldakse üksikute kohtade, meil näiteks 
maakondade vahelisi võimeid. Meil on aga sel
line tabel puudunud peaaegu alati, välja arvatud 
mõni üksik aasta, mil leidunud neid, kes võtnud 
vaevaks seda tabelit kokku seada. Püüame täita 
siin seda tühja kohta, luues tabeli, millel märgi
tud kõigi sportivate maakondade hooaja parimad 
saavutused. Tabel on väga lihtne, ega ei tohiks 
kellelegi arusaamatu olla. Tabelil on märgitud 
nii hooaja parim saavutis, kui ka koht, mida see 
saavutus teiste maakondadega võrreldes annab. 
Lõpuks (all) on märgitud punktide kokkuvõte, 
mis maakondade vahelise paremuse mõõdupuuks. 

Seni figureeris sellistes tabelites alati esiko
hal Harju maakond, kes Tallinna sportlaste tipp
saavutuste tõttu oli meie parem noist aegadest 
alates, mil hakati meil harrastama kergejõustik
ku. A. Klumberg, J. Lossmann, H. Tammer, J. 
Villemson ja V. Ever tõid pikas aastate reas 
alati Harju maak. võitu. Nende vanade vete
raanide väsides ja võistlemisest loobudes nihkus 
aga Tallinnale kardetavasse lähedusse Tartu mk., 
kes kergejõustiku sünnipäevist alates Harju mk. 
järele alati pidi leppima teise kohaga. Oli selge, 
et Harju mk. tahaplaanile jäämine on ainult 
ajaküsimus, kuna Tartu tosinate kaupa vabrit-
seeris vastseid tähti, kes edenesid iga uue võist
lusega. Tallinna hoidsid aga vee peäl üksikud 
tuusad, kelle järeltulijaid võis asjatult otsida. 
Ning äsja möödunud hooajal ongi Harju mk. 
Tartu maak. ees pidanud kapiluleeruma, kuigi 
väga vähese punktide vahega. Kaotuse esimesele 
paremale tõid just nagu saatuse kibeda grimas
sina odaviske ja teivashüpe, millele alles mõni 
aasta tagasi ükski teine maakond ligi ei küüni
nud. 

Kolmas sel aastal on jällegi „elukutseline 
kolmanda koha omanik" Pärnu mk., kuigi ta 
nõrgem mõnest eelmisest aastast. Oma kauaaeg
sest traditsioonist kinni pidades on Pärnu mk. 

omanud 2 esimest kohta, olles peale Tartu ja 
Harju mk. ainuke, kes nii kõrge kohani jõudnud. 

Ka Viru mk. püsib juba pikemat aega nel
jandal kohal, kuigi sel hooajal Rakvere ja Narva 
nurgas kergejõustikule pühendatud vähe tähele
panu. Näis kord nii, et Viru mk. sel hooajal vii
maste hulka langeb, kuid kaks tublit tuusa, N. 
Küttis ja A. Verder, parandasid viimsel silma
pilgul asja ja päästsid viimsel hetkel veel Viru 
maak. au. 

Viies koht on kindlalt Viljandi mk. päralt. 
Näib, et juhul, kui Viljandis oleks jookstud 200 
ja 800 mtr., Viru maak. üks koht madalamale 
oleks langenud. Tuleval hooajal võib oodata 
igatahes Viljandi mk. paremale kohale platsee-
rumist, kuna muidu vaiksed mulgid näitavad 
praegu sportimise juures erakordset agarust. 

Meie omaaegne tugevam kergejõustiku kants 
provintsis — Järva maak. — langeb iga aastaga 
tabelis ikka alamale ja alamale. Kui siin värske
mad tuuled jälle puhuma ei hakka, pole kaugel 
enam aeg, mil Järva mk. leiame tabelis viimasel 
kohal. 

Seitsmendal kohal on juba pikemat aega 
Valga maak., kus sel hooajal näidati otse usk
matult häid tagajärgi. Alles nüüd on Valgas 
sattunud sport õigesse hoogu, mis tagab, et lä
hem tulevik rõõmurohket kõneainet pakub. 

Järgnev Võru maak. ei paku midagi erilist. 
Lääne mk. esineb aga alles esimest korda tabe
lisse paigutamiseks kõlbulikuna. Ent siiski ta
haks loota, et Lääne maak. täidab need lootused, 
mida äratas ilus algus ja ei jää virelema ega 
paigal tammuma nagu mitmed teised maakon
nad. 

Tabelist puuduvad kahjuks Saare ja Petseri 
maakonnad, kelle spordist sel aastal pole kuulda 
olnud millegipärast peaegu midagi. Tahaksime 
aga loota, et see tuleval aastal pole enam nõnda, 
vaid ka meie jälle näha võime saarlasi ja pet-
serlasi teiste hulgas. 

Eddy Pent. 
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Valga edu tähe all. 
Võru katastroofilised kaotused Valgale: võrkpallis 15:5 ja 15:4; 

linnavõistlus 4:0. 
korvpallis 53:12; ping-pongi 

Spordielu meie väikeses provintsilinnas on 
omandanud lõpuks täie tunnustuse seltskonnas. 
On kadunud see vaen spordi vastu, mis seni oli 
valitsenud. Seda kordaminekut tuleb kirjutada 
spordiühingute energilise tegevuse arvele ja eriti 
NMKÜ kehakasvatuse osakond: on sellest korda 
saatnud lõvi osa. 

Ping-pomg,:' mida tunti Valgas seni ainult 
nimepidi, on nüüd! omale võitnud täie poolehoiu 
ja ühingute toetuse. Juba on Inna peäle olemas 
üle pooltosina laua ja .mängijate hulk on tõus
nud lühikese ajaga kümnekordseks. Tugevamaid 
ühinguid sellel spordialal oleksid: ÜENÜ spordi
klubi ja NiMKÜ. Esimesed võistlused korraldati 
24. okt. s. a. seltside vahel, et leida mängijaid, kes 
kaitseksid Valga värve Võru vastu, kuna oli saa
vutatud kokkulepe pidada ping-pongi linnavõist
lust Valga—Võru 27. okt. Valgas. Katsevõistlus
test võttis osa 14 parimat mängijat. Esikohale 
tuli Kallit, Spordiklubist. Ta on endine Viljandi 
mängija ja mees on praegust õige tubli omas 
mängus. Eriti serv on „kihvt", mille vastuvõt
mine vastasel!, alati vääratab. Pealtvaatajaid 
üle 100, mis ka Valgas rekordiks,. 

Pühapäev, 27. okt., tõi Valgale kolmekordse 
ja hiilgava võidu. Sellelt päeval külastas NMKÜ 

kutsel Võru iinnameeskonnadi võrk- ja korv
pallis ning ping-pongis Valka. Poolteisesajalise 
pealtvaataja hülga ees ruilllus üks toredamaid 
partiisid korvpallis, kuna võrkpall Valga suure 
ülekaalu ja paremuse tõttu keskpärast pakkus. 
Võrkpallis langeb esimene geim Valgale .15:5. 
Teine 15:4. 

On vististi kõigil võrkpallimeestel ja käsi-
palliautoriteetitel üllatuseks kuulda, et Valga 

meeskonnast on 5 meest arendanud üleselja servi 
välja surumiseks ja pealegi täpseks. Servitakse 
üle selja sinna kohta, kuhu soovitaksei. Härra 
R. Mast seda küll uskuda ei taha,, kuid kui korra 
tuleme Tallinna, siis toome nii mõnegi „leiduse 
võrkpallis" patendiameti. Valga NMKÜ mees
kond on mängu arendanud sellise tasapinnani, 
nagu oli seda Tartu NMKÜ mleeskond 1928. a., 
Eesti meistriks tulekul. Meie tõstjad on aga siis
ki veel paremad. Võru meeskond võitles viimse 
veretilgani. 

Järgnevaks korvpalliks on koosseis Valga 
NMKÜ: Pustus — Jurevitsch; Kuli — Viiding — 
Kõiv. See mäng Võru korvpalli „koorekihiga", 
mida. on täiendatud Valga .mehe. Povitsiga, oli 
rõõm vaadata ja iga valgalase süda tundis ma
gusat rahuldust meie poiste tublist mängust. 
Valga meeskonda ei taha enam ära tunda, milli
sena teda olime harjunud nägema aastatel 1027, 
1928, vaid see olli juba midagi ä la Tallinna. 
Meeskonna selgroog on kaitse Vallgal, kes ei ole 
üksi tubli kaitsetöös, vaid kihutab ka edasi pea
letungile ning visates hulga punkte. Üks õn
nelikum mees sell' tähendusrikkal! päeval oli 
vasakkaitsja Karl Pustus, kes kaugevisketega 
üle tsentri saavutas 16 punkti. Mees treneerib 
korvi vähe, kuid läheb paremaks iga võistlusega. 

Poolaja seisuks on 37:1 Valga NMKÜ ka
suks. Teine pool annab tulemuseks 16:11 Valga 
eduks. Sellega üldtagajärg 53:12 Valga NMKÜ 
võiduks.. 

Ping-polngi: linnavõistlusel esitas kumbki 
linn 4 meest ja tagajärg kõlas 4:0 Valga 
heaks. 

A. P. 

Spordiäri 

RESEV RESEL 
Tallinn, Toompuiestee 19, 

telef. 20-19. 

Soovitab oma valmistatud 
spordi ja võimlemise abinõusid. 

— Jaapani lõi Prantsusmaad tennises 
5:3. Peale selle kui Cochet ja Brugnon 
kaotasid oma üksikmängud, sai Landry 
lüüa Makniolt 4:6, 6:4, 6:8 ja Rodel Hara-
dalt 2:6, 10:8 ja 0:6. Paarismängus saa
vutasid Cochet-Brugnon Shimidzu-Fukuda 
vastu 6:3, 7:5, 6:1. 

— Kataloonia esivõistlustel Hispaanias 
hüppas Culi teivast 3.56 ja Martinez hei
tis vasarat 41.05.. 

— Böcher, tuntud Saksa keskmaa
jooksja, palgati Mukdeni Hii.na ülikooli 
poolt kaheks aastaks kergejõustiku tree
neriks. 

Pärnlased Viljandis. 
Vaprus kaotas jalgpallis 4:6 ja võitis ping

pongis 7:2. 

Edukale suvihooajale järgnes rida häid 
võistltusi! käsipallis ja Pärnu meeskondade saa
vutustega võis olla täiesti rahul. Vapruse võim-
lemisgrupid naistele töötavad juba üle kuu ja 
hiljuti algas ka Tervise grupp tegevust, millest 
osavõtjaid oli esimesel päeval arvult üle 20-ne. 

Pühapäeval, 20. okt., võistlesid Viljandis 
sealse maleva spordiklubi vastu Pärnu Vapruse 
jalgpalli ja ping-pongi meeskonad. 

Kahel viimasel aastal on võitnud kõik Vil
jandi ja Pärnu vahelised kohtamised viimane. 
Esmakordselt esines Vapruse meeskond naaber
linnas ja saavutas nõrgestatud koosseisule vaa
tamata võidu 7:2, milline tagajärg võrdne möö
dunud aasta Pärnu koonduse saavutusega. Kahe 
linna parim oli noor Erikson, kes esines pare
mana ülejäänud pärnlasist ja võitis kõik kolm 
matschi. 

Pärast lõunat rivistus veest liainetavale Vil
jandi spordiplatsile seallne meeskond Vapruse 
vastu. Mäng oli üle ootuste rahuldav, kuigi pärn-
lasil tuli võtta vastu kaotus tagajärjega 4:6 har
jumata libeda välja tõttu, poolaeg 2:3 Viljandi 
eduks. Matseb ise oli võrdlemisi tasavägine. 

Vapruse meeskond võitis suvel Viljandi 
koondust Pärnus 3:2, kuna Pärnu JK. kaotas ja 
linnaimeeskond mängis vaevalt viigi 3:3. See
kord Õnnestus seega viljandlasill tasuda ainsat 
kaotust jalgpallis tänavu Pärnule ja kindlustada 
oma linna head pallinime, mille pärnlased müü
nud ära tänavu kergelt. 

A. P. 

Ekraveliidu teadaanne. 
Käesolevaga teatame, et harutades E. S. S. 

Kalevi poolt sisseaintud protesti 4. sept. s. a. 
V. S. Spordi poolt korraldatud kergejõustiku 
võistluste kohta, leidis Ekraveliidu juhatus: 

1) Võistlused on jäetud liidu § 36 kohaselt 
registreerimata; 

2) võistluskutses on jäetud täitumata mää
ruste §43 nõuded; 

3) V. S. Sport lubas võistlustest osa võtta 
kahte E. S. S. Kalevi liiget — F. Beld
sinskya ja A. Tautsi, keda Kalev põimud 
võistlustele üles annud ja 

4) F. Beldsinsky ja A. Tauts on rikkunud 
Liidu määrusi § 11 seega, et võtsid võist
lustest ülesandmaita osa. 

ülalnimetatut arvesse võttes otsustas Liidu 
juhatus: 

a) Võimlemisselts Spordile määruste rikku
mise eest teha noomituse hoiatusega; 

b) Kalevi poolt F. Beldsinskyle määratud 
karistus kinnitada^ kuna A. Tantsi kohta Kale
vil seisukoht võtta ja Liidule taga järgedest tea
tada ja ülalnimetatud otsus Spordilehes teata
vaks teha. 

Ekraveliidu juhatus. 

K õ i k s u g u s p o r d i t a r b e i d 
soov i tab m õ õ d u k a t e h inda

dega 

kaubamaja „SPORT". 
Ta l l i nn , Narva m. 19. 

Kõnetr. 23-00. 

BOvomaltine" on väärtuslikumatest toiduainetest 
konstrueeritud loomulik jõutoit, heamaiguline ja 
kergesti seediv, aitab suurendada vaimlist ja keha

list vastupidavust ja töövõimet. 

kosutab Teid. 

OiRo AnWAINlO)IEIRö A „ ' l o p :HWI 

Saadaval kõikides apteekides ja rohukauplustes. 
Pealadu: A/S. „EPHAG% Tallinn, Harju t. 41 ja Narva mnt. 42. Tartus, Lille tän. nr. i 

O. ü. „E S T O" 
Tallinn, Pikk t. 47, tel. 10*02. 

Soovitab võimlemise Irikoosid, 
=pükse, 

korv* ja võrkpalle, Ameerika korv* 
pallisaapaid, 

pin£*pon£i man£e ja palle, 

lennisman^ijaiele loa lennisman* 
£u aparaate ja kõiki muid spordi* 

tarbeid. 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2 Väljaandja Eesti Spordi Keskliit. 


